
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE VII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. ssa Giuseppa Capone 

 
Registro  Generale n. 211 del 07.02.2013 

 

Registro  Settore  n. 18   del 04.02.2013 
 

OGGETTO:   Adesione ANCI anno 2013 – Impegno e liquidazione. 

       
                        (x )  LIQUIDAZIONE                                                          (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr.ssa Giuseppa   Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___07.02.2013_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
       _____________________________________ 
 



 

OGGETTO: Adesione ANCI  anno 2013 – Impegno e liquidazione. 

 

IL  RESPONSABILE  SETTORE  VII 
       

      Premesso che con atto di  G.C. n.85 del 20.09.2010 veniva deliberato di aderire 

all’Associazione Nazionale Comuni Italiani (A.N.C.I.), con le finalità di realizzare e 

consolidare il sistema  delle Autonomie Locali,, fondato sui principi di democrazia,  

decentramento e partecipazione attraverso la rappresentanza dei Comuni e degli altri enti 

di derivazione comunale; 

Che  si deliberava, altresì, di corrispondere all’A.N.C.I. il contributo associativo 

annuale fissato in € 5.028,11; 

Ritenuto  rinnovare  tale adesione anche per l’anno 2013, con il versamento del 

contributo associativo; 

Visto l’avviso di pagamento   trasmesso da Equitalia, quale agente di riscossione,  

con prot. 2899 del 29.01.2013, per l’importo di € 5.028,11; 

Ritenuto  procedere al relativo impegno e alla contestuale liquidazione; 

Dato atto che trattasi di spesa obbligatoria; 

Visto l’art. 163 del D.Lsg. 267/00 con il quale si intende automaticamente 

autorizzato l’esercizio provvisorio  nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 

2013; 

 Visto il TUEL 267/00; 

 Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

   DETERMINA 
 

- Impegnare, per i motivi  in premessa specificati,  la somma di € 5.028,11 sul cod. 

1010705 esercizio finanziario 2013, per il pagamento del contributo associativo 

all’A.N.C.I. per l’anno  2013; 

- Liquidare  la somma di € 5.028,11 alla soc. Equitalia  Nord s.p.a, quale agente  di 

riscossione, sul  ccp 95616801. 
  

               IL  RESPONSABILE SETTORE  VII        
         (dr.ssa Giuseppa Capone) 

 


